PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

	628140, ул.Астраханцева, 54, пгт. Березово,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

Тюменская область

	  Председатель: (34674) 2-16-35

Специалисты: (34674) 2-32-03

                              2-21-36, 2-31-80

Бухгалтерия: (34674) 2-31-74

 E-mail: komsport@berezovo.ru
socotdel@berezovo.ru

ПРИКАЗ

 05.08.2020                                                                                                            № 55-од
Об организации и проведении конкурсного отбора социально значимых проектов, реализуемых социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории Березовского района

Руководствуясь частью 7 статьи 78, частью 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря 2010 года № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», в целях реализации подпрограммы 4 «Поддержка социально ориентированных немуниципальных некоммерческих организаций в Березовском районе» муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Березовского района», утвержденной постановлением администрации Березовского района от 29 октября 2018 года № 923, в соответствии с Порядком предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий из бюджета Березовского района социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в Березовском районе, утвержденным постановлением администрации Березовского района от 20.11.2017 № 977 «О грантах в форме субсидий из бюджета муниципального образования Березовский район социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в Березовском районе, на реализацию проектов на конкурсной основе и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать и провести конкурсный отбор  социально значимых проектов, реализуемых социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории Березовского района:

1.1. Прием заявок  на конкурс с 11 августа 2020 года  до 17.00 часов 11 сентября 2020 года.

1.2. С 14 по 25 сентября 2020 года  направить в Конкурсную комиссию для рассмотрения и определения победителей конкурсного отбора заявки и документы претендентов, допущенных к участию в конкурсном отборе.
1.3. Отделу по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики:

1.3.1. в срок не позднее 10 августа 2020 года  организовать информационное сопровождение конкурсного отбора в средствах массовой информации разместив объявление о проведении конкурса на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района в сети Интернет по адресу www.berezovo.ru;

1.3.2. 25 сентября 2020 года издать приказ, содержащий перечень претендентов – победителей конкурсного отбора, наименования проектов с указанием размеров предоставляемой субсидии;
1.3.3. с 28 по 30 сентября 2020 года разместить  информацию о результатах отбора, в том числе о получателях грантов, определенных по результатам отбора, рейтинге и оценках по критериям отбора, размерах предоставляемых грантов на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района в сети Интернет по адресу: www.berezovo.ru ;

1.3.4. с 28 по 30 сентября 2020 года направить претендентам уведомления о результатах рассмотрения Конкурсной комиссией, поданных ими заявок;
2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению к настоящему приказу.
          3. Разместить настоящий приказ на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

          4. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                             В.А. Дейнеко
Приложение
к приказу Комитета спорта

и молодежной политики

 администрации Березовского района
от  05.08.2020 года №  55-од
Состав конкурсной комиссии

	1.
2.
	Чечеткина И.В.
 Дейнеко В.А.

	-
-
	председатель конкурсной комиссии, заместитель главы Березовского района;
заместитель председателя конкурсной комиссии, председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	3.
	Каблуденко К.Е.

	-
	секретарь конкурсной комиссии, ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	Члены комиссии:

	4.
	Хватова О.В.

	-
	заместитель председателя Комитета, заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	5.
	Чжен В.А.
	-
	заведующий отделом спорта и туризма Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	6.
	Илларионов В.Ф.
	-
	Председатель  Общественного совета при Комитете спорта и молодежной политики администрации Березовского района по реализации государственной политики в сфере физической культуры и спорта на территории Березовского района (по согласованию).

PAGE